

<b>فوتبال</b>

### شب پرماجرای طارمی؛وداع با پوشکاش، سلام به دراگان

● دراگان اسکوچیچ با دعوت مهدی طارمی به تیم ملی نشان داد که مشکلات بین این دو به پایان رسیده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، دوشنبه‌شب، شب ویژه‌ای برای مهدی طارمی بود. ستاره ایرانی پورتو در این شب با دو خبر مهم روبه‌رو شد؛ نبردن جایزه پوشکاش و دعوت‌شدن به تیم ملی. دراگان اسکوچیچ، سرمربی ایران، دوشنبه‌شب تصمیمی غافلگیرکننده گرفت. او تصمیم گرفت روی آتن زنده تلویزیون در صحبت مستقیم با مهدی طارمی، او را برای دو بازی مقابل عراق و امارات به تیم ملی دعوت کند. به‌این‌ترتیب مشخص شد دیگر اختلافی بین سرمربی و ستاره ایران وجود ندارد و طارمی پس از خط‌خوردن از تیم ملی در اردوی قبلی، دوباره به جمع ملی‌پوشان برمی‌گردد.
داستان جدایی مهدی و دراگان به اواخر مهرماه برمی‌گردد، زمانی که مهاجم پورتو، واکنش بحث‌برانگیزی به مصاحبه دراگان اسکوچیچ نشان داد. اسکوچیچ در مصاحبه با نشریه‌ای کروات، از تاکتیک‌پذیرنبودن بازیکنان ایرانی صحبت کرد و طارمی در واکنش، ضمن رد این نظر گفت: «مشکل به جای دیگری برمی‌گردد». ضمن اینکه گفته شد طارمی تماس‌های دراگان اسکوچیچ، وحید هاشمیان و کریم باقری را بدون پاسخ گذاشته بود.
دراگان پس از این اتفاق حاضر نشد طارمی را برای دو بازی با لبنان و سوریه دعوت کند. ایران هر دو بازی را برد و بعد از آن بود که پادرمیانی اطرافیان، به‌ویژه چند بازیکن تیم ملی از جمله شجاع خلیل‌زاده، کریم انصاری‌فرد، علیرضا جهانبخش و … جواب داد؛ بین دو طرف ارتباط برقرار شد و خیلی‌ها از بازگشت مهدی طارمی به تیم ملی خبر دادند. شواهد نشان می‌داد که باید شاهد دیدن نام مهدی طارمی در فهرست دعوت‌شدگان به تیم ملی برای بازی‌های بهمن ماه بود. اسکوچیچ ترجیح داد این خبر مهم را خودش زودتر و به شکل نامتعارفی اعلام کند و حالا همه منتظرند شماره ۹ در بازی با عراق در ثبت زده‌نگام‌ترین صعود ایران به جام جهانی نقش اصلی را ایفا کند.
ایران هفتم بهمن میزبان عراق است و پنج روز بعد در تهران به مصاف امارات می‌رود.

### ۵ بازیکن کرونایی استقلال مشخص شدند

● اسامی پنج بازیکن استقلال که مبتلا به ویروس کرونا شدند، مشخص شد. به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال روز دوشنبه اعلام کرد که نتیجه تست کرونای تعداد زیادی از بازیکنان و اعضای کادر تیم فوتبال استقلال مثبت شده است. به همین علت، نشست خبری فرهاد مجیدی پیش از بازی با پیکان به دلیل شرایط ویژه رخ‌داده، برگزار نشد و در ادامه نیز با تأیید سازمان ملی، دیدار دو تیم استقلال و پیکان در چارچوب مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی لغو شد.
شب دوشنبه سعید فتاحی، نماینده باشگاه استقلال، در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره تعداد افراد مبتلا به کرونا توضیحاتی ارائه داد و تأکید کرد که ۱۷ نفر از بازیکنان تیم استقلال و یک نفر از اعضای کادر فنی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. با این حال طبق پیگیری خبرنگار ایسنا، اسامی پنج بازیکن تیم فوتبال استقلال که مبتلا به ویروس کرونا شده‌اند، مشخص شد. براساس این کوبین یامگا، مهدی مهدی‌پور، امیرحسین جمل‌نژاده، سیاوش یزدانی و روزبه چشمی از جمله افرادی هستند که میان بازیکنان استقلال به کرونا مبتلا شده‌اند. نام افراد دیگری که در استقلال مبتلا به کرونا شده‌اند، مشخص نشده و مسئولان سازمان لیگ نیز بر این باور هستند که اسامی مبتلایان محرمانه است و نباید منتشر شود! این در حالی است که در فوتبال دنیا و در میان بازیکنان مطرح و حرفه‌ای فوتبال، اسامی بازیکنان مبتلا به کرونا در تیم‌ها به طور کامل مشخص شده و در این زمینه شفاف‌سازی می‌شود.

### مکان و زمان سوپرجام فوتبال مشخص شد

● ورزشگاه محل برگزاری مسابقه دو تیم پرسپولیس و فولاد خوزستان در سوپرجام فصل ۱۳۹۹–۱۴۰۰ اعلام شد. به گزارش روابط‌عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه سوپرجام بین دو تیم پرسپولیس و فولاد خوزستان روز دوشنبه ۱۸ بهمن ساعت ۱۷:۱۵ در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی شهر سیرجان برگزار می‌شود. پرسپولیس قهرمان لیگ برتر و فولاد خوزستان قهرمان جام حذفی فصل گذشته هستند.

<b>چهارشنبه ۲۹ تیر</b>

لسرتیستی – تاتنهام	۲۳:۰۰
برنتفورد – منچستریونایتد	۲۳:۳۰
گینه بیسائو – نیجریه	۲۲:۳۰
مصر – سودان	۲۲:۳۰
سوسیداد – اتلتیکو مادرید	۲۳:۳۰
ایتر – امپولی	۲۳:۳۰



# علی جهان؛ فرشته خواب‌زده

تیم ملی فوتبال ایران چند روز دیگر باید در مرحله انتخابی جام جهانی به مصاف عراق برود تا تکلیف صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را مشخص کند. ایران در گروه اول انتخابی منطقه آسیا، صدرنشین است و اگر روز هفتم بهمن در دیدار خانگی و در ورزشگاه آزادی از سد عراق عبور کند، می‌تواند سریع‌ترین صعود به ادوار جام جهانی را به دست بیاورد. شاید روی کاغذ، با توجه به میزبانی ایران و البته آمادگی ستاره‌های بی‌چون‌وچرای دراگان اسکوچیچ، عراق حریفی چندان جدی برای تیم ملی در این بازی نباشد؛ به‌ویژه اینکه مهدی طارمی، یکی از ستاره‌های هجومی تیم ملی نیز دوباره به تیم دعوت شده و بعد از دو بازی غیبت، انگیزه زیادی دارد تا توانایی‌هایش را به رخ بکشد. البته به‌جز مهدی طارمی، بسیاری دیگر از ستاره‌های ملی‌پوش فوتبال ایران این روزها آماده هستند و غالباً در ترکیب اصلی تیم‌هایشان به میدان رفته و مهره‌های ارزشمندی محسوب می‌شوند؛ از علیرضا بیرانوند و امیر علی‌زاده درون دروازه تا سردار آزمون و مهدی طارمی، همگی روزهای باثباتی را در ترکیب اصلی تیم‌های باشگاهی سپری می‌کنند. با وجود این، شاید تنها تگرانی



تولدی دوباره را تجربه کند. بازگشت علیرضا به فوتبال هلند و باشگاه فاینورد، موج رضایت را در بین هواداران این باشگاه برهوادر به وجود آورد؛ به‌ویژه اینکه این ستاره ایرانی در رقابت‌های اروپایی هم برای این تیم درخشید و حسابی دلبری کرد. با این حال، در چشم‌به‌هم‌زدنی روزهای خوب علیرضا به پایان رسید. او که تبدیل به یکی از چهره‌های اصلی خط حمله فاینورد شده بود، در نیم‌فصل اصلا حال و روز خوبی را در لیگ سپری نکرد. این ناخوشی تاکنون هم ادامه دارد و بعد از نزدیک به ۱۹ هفته که از لیگ هلند سپری می‌شود، علی جهان فقط یک گل و دو پاس گل در کارنامه دارد. مشخصاً خود این بازیکن هم نباید از چنین آماری رضایت داشته باشد. جهانبخش در این فصل دو بازی را از دست داده که یکی به دلیل مصدومیت بوده و دیگری هم نیمکت‌نشینی؛ ولی در سایر بازی‌ها به میدان فرستاده شده، حتی اگر شده برای یک دقیقه. شاید همین‌طورکه مربی فاینورد می‌گوید، علی جهان ریتم بازی را از دست داده و نیاز به زمان دارد تا دوباره به آمادگی ابتدای فصل برسد؛ اما دغدغه جهانبخش و هوادارانش اتفاقاً همین «زمان» است. او درست در روزهایی که باید آماده‌تر از هر زمان دیگری باشد و یکی از آماده‌ترین بازیکنان ایران و فاینورد در آستانه جام جهانی، مانند فرشته‌ای که سقوط کرده، انرژی‌اش تحلیل رفته و کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرد. از ۱۷ باری که جهانبخش در این فصل در لیگ در ترکیب اصلی فاینورد قرار گرفته، ۱۱ بازی را در ترکیب اصلی بوده و شش بازی دیگر را به‌عنوان بازیکن ذخیره به زمین فرستاده شده است. یک بار هم که کلا روی نیمکت نشسته و بازی نکرده است. نتیجه شده اتکه او در این فصل زیر هزار دقیقه (۹۸۷ دقیقه) برای فاینورد در لیگ به میدان رفته و تازه دوباره یکی، دو بازی است که به‌عنوان بازیکن اصلی در ترکیب قرار می‌گیرد. آخرین بازی او برای فاینورد برابر وتسه بود که با شکست ۱–۰ برای تیمش همراه شد و جهانبخش ۷۶ دقیقه، یک دقیقه بیشتر از بازی قبلی، در ترکیب فاینورد به میدان رفت. البته همان بازی آخر نیز سرمربی فاینورد نشان داد از علیرضا جهانبخش چندان راضی نیست؛ او نه اینکه بازی علیرضا را قبول نداشته باشد یا در بازیکنی ضعیف بداند، بلکه مربی فاینورد هم مثل بسیاری دیگر از علاقه‌مندان به فوتبال در ایران، منتظر درخشش همان علیرضای قدیمی است تا دوباره هر بار کار گره خورد، با خوش‌ذوقی‌اش گره کور بازی را باز کند و ناجی یا فرشته تیم شود. شاید بازگشت به ترکیب تیم ملی ایران در بازی‌های بهمن‌ماه و بستن دوباره بازوبند کاپیتانی، فرشته خفته درون جهانبخش را بیدار کند و به او بالی دوباره برای پریدن در آسمان فوتبال حرفه‌ای دهد.

## اعزام پرحاشیه دختر رئیس فدراسیون شمشیربازی به گرجستان

**شرق**؛ حضور دختر رئیس فدراسیون شمشیربازی در ترکیب تیم ملی اسلحه سابر هم از آن اتفاقات جنجالی ورزش ایران است؛ اتفاقاتی که تا پیش از این مشابه آن در تیم‌های ملی سایر رشته‌ها زیاد دیده شده است. نمونه‌اش تیم‌های ملی اسکی، کبدمی، تیراندازی و … مسابقات شمشیربازی اسلحه سابر گرجستان باعث شده بار دیگر نام کایانا باقرزاده، دختر فضل‌الله باقرزاده، رئیس این فدراسیون بر سر زبان‌ها بیفتد. کایانا سال‌هاست در تیم ملی شمشیربازی سابر بانوان عضویت دارد. بسیاری از شمشیربازان و مربیان این رشته می‌گویند او فقط به خاطر نیاز دختر رئیس فدراسیون است در تیم ملی حضور دارد و با نتایج ضعیفش، جای افراد شایسته را در این تیم می‌گیرد. البته رئیس فدراسیون شمشیربازی می‌گوید کوچک‌ترین نقشی در حضور دخترش در تیم ملی ندارد و او فقط به خاطر توانایی‌هایش به تیم ملی

# بی‌میلی وزارت‌تی‌ها به حضور والیبال زنان در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲

آینده‌نگری و پشتوانه‌سازی از والیبالیست‌های زن، «الکساندرا کمپدلی» را که یکی از مربیان طرازاول است، استخدام کرده تا رنسانسی جدید را در این رشته را رقم بزند. مسئولان فدراسیون والیبال اولین و مهم‌ترین هدفی که در همین ابتدای راه برای آله تعریف کرده‌اند، آماده‌سازی این تیم برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو است. بازی‌هایی که هر چهار سال یک بار برگزار می‌شود و بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره به حساب می‌آید.

آخرین حضور والیبال زنان ایران در این آوردگاه معتبر به بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران برمی‌گردد که تیم وقت پنجم شد. از آن زمان به بعد فعالیت تیم ملی والیبال بانوان نزدیک به سه دهه تعطیل شد تا اینکه با زمین‌برداشتن برخی تابوها، مجوز شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا به آنها داده شد. اکنون والیبال زنان ایران دیگر در آن حدواندازه‌ای نیست که فقط بخواهد هر دو سال یک بار به حضور در این مسابقات دلخوش باشد. متولیان امر به‌خوبی می‌دانند که اگر اعتقاد به برابری جنسیتی دارند و بخواهند طبق منشوری که کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون جهانی والیبال برای کشورها تعیین کرده، حرکت کنند، باید سخت‌افزارها را فراهم و زنان را نیز همسو با مردان در رویدادهای مختلف شرکت دهند.

<b>خبر</b>

### آب پاکی AFC روی دست استقلال و پرسپولیس

● با پایان‌یافتن مهلت ۱۰روزه، کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به دو باشگاه تهرانی، آب پاکی را روی دست پرسپولیس و استقلال ریخت. به گزارش تسنیم، AFC در تاریخ ۱۷ دی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد استقلال و پرسپولیس به دلیل دریافت‌نکردن مجوز حرفه‌ای، در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ غایب خواهند بود. بعد از صدور این رای ۱۰ روز فرصت فرجام‌خواهی داده شد که این مهلت روز گذشته به پایان رسید. براساس این کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه‌ای جدید به تاریخ ۱۷ ژانویه (۲۷ دی) ارسال و اعلام کرده که اتفاق خاصی در این مدت رخ نداده و تغییری در تصمیم قبلی ایجاد نشده است. AFC در آخرین نامه خود در این زمینه مانند آرای قبلی صلاحیت استقلال و پرسپولیس را برای حضور در لیگ قهرمانان تأیید نکرده و با اعلام پیگیری این پرونده در کمیته‌های اخلاق و انضباطی، آب پاکی را روی دست این دو باشگاه ریخته است. تسنیم به نامه‌ای که از سوی AFC خطاب به باشگاه پرسپولیس ارسال شده دسترسی پیدا کرده، متنی که مشابه آن برای باشگاه استقلال نیز ارسال شده است.

متن آخرین نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا به شرح زیر است:

«۱- مجوز باشگاه پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ براساس مفاد ۱۴:۴ و ۱۴:۵ این‌نامه مجوز باشگاهی کنفدراسیون فوتبال آسیا (به همراه ماده ۴:۱:۴ قوانین رویه ناظر هیئت کنترل ورودی AFC) لغو می‌شود. مشخص شد که باشگاه پرسپولیس (نماینده ایران) همه ضوابط اجباری مندرج در مفاد ۳:۱ و ۳:۲ (بند ۲) این‌نامه صدور مجوز باشگاهی AFC را برآورده نکرده است و براساس این نباید مجوز دریافت می‌کرد.

۲- باشگاه پرسپولیس فاقد شرایط حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ شناخته شد.

۳- کنفدراسیون فوتبال آسیا اقدامات لازم برای تضمین اجرای این تصمیم را اتخاذ خواهد کرد.

۴- این پرونده برای بررسی بیشتری اقدام (در صورت صلاحدید) به دبیرخانه کمیته انضباطی و اخلاقی AFC ارجاع می‌شود.

در بخشی دیگر از این نامه آمده است: «آن دسته از تصمیمات کمیته کنترل ورودی (ECB) که قابل تجدیدنظر هستند، می‌توانند منحصرا در دادگاه حکمیت ورزش (CAS) ظرف ۱۰ روز پس از اعلام حکم، تجدیدنظرخواهی شوند.»

قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ روز گذشته با حضور دو تیم فولاد و سپاهان از ایران برگزار شد.

### ایراندوست:از قورمه‌سبزی متنفر شده‌ام!

● سرمربی تیم ملی زنان ایران در گفت‌وگو با دوربین AFC گفت آن قدر در این سال‌ها از او سؤال شده چرا دختران به جای پختن قورمه‌سبزی باید فوتبال بازی کنند، از این خورش متنفر شده است. به گزارش سایت AFC، درحالی‌که ایران اولین حضور خود در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ هند را آغاز می‌کند، مریم ایراندوست سرمربی تیم نه‌تنها وظیفه دارد در زمین بازی موفق شود؛ بلکه تصورات را از آن تغییر دهد. مریم ایراندوست گفت: از نظر نتایج به‌دست‌آمده از مسووی تیم ما، من راضی‌ترین فئرد روی کره زمین هستم؛ اما از نظر فنی، تیم ما زمینه‌های زیادی برای پیشرفت دارد و تلاش می‌کنیم این نواقص را در اردوهای آماده‌سازی خود برطرف کنیم تا در آینده شرایط بهتری داشته باشیم و نقاط ضعف خود را به حداقل برسانیم. همه می‌دانند که تیم فوتبال بانوان ایران به‌تازگی تشکیل شده است و ما نمی‌توانیم همه کاستی‌ها و مشکلات را در مدت کوتاهی برطرف کنیم؛ اما باید بگوییم که همه تلاش می‌کنیم با کار، تلاش و تمرین بیشتر این مشکلات را برطرف کنیم. واضح است که فوتبال زنان ایران گام‌های فوق‌العاده‌ای برداشته، به‌ویژه زمانی که مریم ایراندوست دختر نصرت ایراندوست، بازیکن و مربی سابق ایرانی به این موضوع فکر می‌کند که از کجا شروع شده است. او با اشاره به خورش قورمه‌سبزی که خورش محبوب ایرانی است گفت: بارها از من پرسیده شده که چرا یک دختر باید فوتبال بازی کند و بهتر است قورمه‌سبزی بپزد. آیا باور می‌کنید که من از قورمه‌سبزی متنفرم و دیگر آن را نمی‌خورم؟ دیگر نیازی نیست که بگوییم ما که هستیم؛ زیرا همه ایرانی‌ها فیلم‌ها و عکس‌های ما را دیده‌اند و مطمئن همه ما می‌شناسند و از فوتبال زنان ایران می‌دانند. شایستگی تیم ملی بانوان، آگاهی تیم ملی بانوان را در کشور فوتبال‌دوست خود افزایش داده است؛ اما اگر بخواهد چشم‌انداز بلندمدت ایراندوست محقق شود، تنها آغاز یک داستان بزرگ‌تر است. ایراندوست در پایان گفت: وقتی تیم شما جزء ۱۲ تیم برتر آسیا باشد و به‌زودی در معتبرترین تورنمنت ملی فوتبال بانوان در قاره شرکت کند، قطعاً تأثیر مثبتی در فوتبال بانوان ایران خواهد داشت. انتظار دارم با برنامه‌ریزی مناسب، تیم‌های ملی بانوان کشورمان در رده‌های سنی دیگر ساماندهی شوند و یک برنامه پنج‌ساله برای رشد و توسعه فوتبال بانوان اجرا شود. در صورت تداوم حمایت‌های فدراسیون فوتبال ایران و مردم ایران، قول می‌دهم تا پنج سال آینده به جام جهانی فوتبال بانوان صعود می‌کنیم. تیم ملی فوتبال زنان ایران در اولین حضور خود در جام ملت‌های زنان آسیا باید در اولین گام برابر هند میزبان قرار گیرد.